mMcjor sabher M
EVALUACION JURIDICA HABILITANTE INVITACION CERRADA (C-012-2017

Objeto; Ranovar la herramienta HPE Service Manager, as como la infraestructura, administracién, instalacién y configuracion de la solucion en su dltma versicn (9.5x)

Presupuesto oficial: El valor def conirato sera hasta de la sUma de CIENTO SESENTA Y OCHO MILLONES SEISGIENTOS CINCUENTA MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS
MICTE ($168.650.489), incluido IVA, retenciones, impuestos, tasas, contribuciones ¥ todo costo directe e indirecto que se generen con 0casidn de la ejscucion,

PROPONENTE UN!ON TEMPORAL ITSTK.GTS

- . ] . - CUMPLE
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA (FORMATO Ng. 1) . . . . {Follos 2-3)
Declaraciones compistas La Caria iue presentada ds conformidad con o establacida en al formato No. 1
Suserita por &l Representante Legal 'iS': ;n:ﬁntra suscrita por Nestor Affredo Calderen Vera, quien funge como represantante fegat de la Unién
; CUMPLE
DOCUMENTO CONFORMACION UNION TEMPORAL (Follos 6688
Contenido El documsant presentado se encuenira conforme a le establecido en el formato No. 3
. ITSTK IT SERVICES TECHNOLOGY AND KNOWLEDGE LTDA: 30% - GLOBAL TECHNDLOGY SERVICES GTS
Compasicion SA. T0%
DOCUMENTOS DE IDENTIFICACIUN GERTIFICADO DE EXISTENCIAY | : B CUMPLE
REPRESENTACION LEGAL ITSTK IT SERVICES TECHNOLOGY AND _ ’ Fallos (47-50)

|[KNOWLEDGE LTDA :
Objeto social comprende la ejecucién del objeto de la presente convacatoria.  |EI objeto soclal de la empresa compranda la comercializacién y servicics de soluciones tecnologicas y de sistemas.

;2?: de expedicién dentro de los treinta (30} dias anteriores a la fecha de 23 de octubre da 2017

Er las facullades del rapresentante legal se estipula que &l pueda ejecutar tedos los actos y contrales acordes con

Capacidad del representante lagal y/o suplenta i naturaleza de 5 eNoErGo.

Duracion da fa sociedad o asociacidn, no inferior al plazo establacido para Ia El término de duracién de la sociedad a5 indefinido

sjecucion dal contrato v un (1) affo més.
j . CUMPLE

DOCUMENTOS DE IDENTIFICACKGN CERTIFICADO DE EXISTENGIAY - : " Follos (5168
REPRESENTACION LEGAL GLOBAL TECHNOLOGY SERVICES GTS 5.A.: > (51-69)

Objete social comprande fa ejecucitn del objeto de la presente convacatoria. |l objeto sociai de la emprasa comprende la comercializacién y servicios de soluciones tacnelogicas y de sistemas.

Facha de expedicidn dentro de los treinta (30) dias anteriores a la fecha de| 02 da octubre de 2017

cierrs.
Capacicac del rapresantants legal via suplenta Ennl;.: If_:;::euzlt:gzssgi I:igrrgzenlanle lagal se estipula que &1 pueds ejecutsr todos los acias y centralos acordes con
Duracitn de la sodiedad o asoclacidn, no inferior al plazo establecido para la El término de duracién de a sociedad es indefinido
gjecucion del contrato y un (1) afio més.
CUMFLE

DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION DEL REPRESENTANTE LEGAL - {Folics T4y 75}

Prasentan los respeclivos documentos
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA ?L?J“‘i':“ﬂ'f
Asegurade / Beneficlario: INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION NO Gumple
DE LA EDUCACION - ICFES - NIT 880.024.301-6. P
Cuantia: DIEZ POR CIENTO (10%) del valcr da ia oferta {reciprocidad enh 18.855.048.90
cuenta corrignte ) —
Vigencia: Deba ester vigente esde la presentacién de la oferta y tres (3) meses| La vigancia de la garantla estd desde el 30/10/2017 hasta 150242017
mas

Tomador/Afianzado: Nombra © razén social segln el cerificado de existencia y

representacion legal expedido por la Camara de Comercio respectiva, y ne slo
i iedad L . .

con s siglq, ano sar qus &n el referico dOdCUI'TEI'ﬂ? ;e exprese quc;jz soc No Gumple, toda vez que la paliza esta suscrila solo por una de los intagrantres de la unién temporal y no estipula

podrd nominarse de esa manera. Guande Ia o Sria es preseniada por un los porcentajes por medio de las cuales cada uno sa compramete.

proponente plural, como unidn temporal, consorcio ¢ promesa de sociedad|

futura, la garantia debe ser otorgada por todos sus integrantes con
identificacién del NIT da cads uno.

Amparos de la garantia. El ampara de la seriedad de la oferta fue verificado en |a pagina web de la entided aseguradora
Clausulado o condiciones ganerales de la péliza El amparo ds la seriedad da la oferta fue verificado en la pagina web de la entidad aseguradora
Fima de la poliza La pdliza se encuanira suscrita
CERTIFICADO DE PAGQ AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL CUMPLE
Y APORTES PARAFISCALES - [Folio 153-164]
[ — memp_mmﬁ}ﬁmwmm_
proceso.
. CUMPLE
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO - {Folies 44 y 45)

Presentan los respectivos documentos

NO CUMPLE
REQUISITOS DE ACREDITACION COMUNES

En los dacumentos presentados ne se haca mencién de o establecdo an el lteral 'e" del numeral 4.3.1 de las
condiglones generales del progeso -—
ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS Y JUDICIALES CUMPLE
: [Folios 145-152)
Aportan cada uno de los certificados, sin que sa evidencien reportes en la enftidades

CONGEPRTO: El proponente NG se encuentra habilitado.

( D P\ L
1o \choe Uh

COMI‘rE JURIDICO EVALUADOR Yohana Ochoa Gh,
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EVALUACION JURIDICA HABILITANTE INVITACION CERRADA IG-012.2017

Objeto: Renovar la herramienta HPE Service Manager, asi como la infraestructura, administracian, instalacian ¥ canfiguracion de la solucion en su Glima versidn (9.5x)

Presupuesto oficial: Ef valar del contrato seré hasta de la suma de GIENTO SESENTA Y QCHO MILLONES SEISCIENTOS CINGUENTA ML CUATROCIENTOS OCHENTA ¥ NUEVE PES0S

M/CTE ($168.850.489), incluido IVA, retenciones, impuesios, tasas, contribuciones y toda costo directo e indiracte que se generen con ccaskin de la ejecucion.

. PROPONENTE CONSORCIO SM - ICE 042-2017

CARTA DE PRE_SENTACION DE LA PROPUESTA (FORMATO No. 1)

- CUMPLE
(Folios 1-2}

Declaraciones completas

La carta fue presentada de conformidad con lo establesido en el formate Ne. 1

Suscrita por 8] Reprasantants Legal

Se encuentra suscrita por Senia Janelle Suarez Parra, gulien funge como representante legal de |a Unién Temporal

DOCUMENTC CONFORMACION UNION TEMPORAL

CURPLE
{Folios B-7}

E| documento presentado cumple con lo establecido en el formate No. 3

REPRESENTAGION LEGAL AGEIN CONSULTING SERVICES S.A.5.:69%

Cantenido
Composicion AGEIN CONSULTING SERVICES SA 5.69% - NEXURA INTERNAGIONAL: 30%
DOCUMENTOS DE IDENTIFICACIGN CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y CUMPLE :

Folios (3-10)

Objeto sodjal comprende la ejecucion del objeto ds la presente convocatoria,

jcierre.

las comunlcaciones.
Fecha de expedicion dentro da los treinta (30} dlas anteriores a la fecha dg 10 de octubra de 2017

El objeto social de la sociadad es prestar toda clase de servicios en el Ambito de [as tecnologias de Ia informacion y

Capacidad del representante legal y/o suplante

En [as facultades del representante lagal sa estipula que puede ejecutar y calebrar contratos

Duracién de la sociedad o aseciacitn, no inferior al plazo establecido para la
@jacucian del contrato y un (1) afio mas.

El termino de duracitn de la seciedad es indefinide

DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION CERTIFICADO DE EXISTENGIA ¥
REPRESENTACION LEGAL NEXURA INTERNACIONAL: 30%

CUMPLE,
Foilos {46-58)

Chijeto social comprende la ejscucion del abjeto de la presants convocateria,

El objeto social de la sociedad a5 prestar toda clase de servicios en el smbite de las tecnologias de ia informacian ¥

las comunicacionas.

Facha de expedicién dentro de los treinta (30) dias antericres a la fecha de
clere.

06 de octubre de 2017

Capacidad del represeniante lagal y/o suplente

En las facultades del representante legal sa estipula que puede ejecutar y celshrar contratos

Duracion de ta sociedad o asociacion, no infarior al plazo establecido para Ia|

El términe de duracion de la socladad es indefinido

sjecucion dal contrato y un (1) afic més.
. . .. CUMPLE
DOCUMENTOS DE IDEN‘I_'IFICACION DEL REPRESENTANTE LEGAE. {Follos 12)
Prasentan los respectivos dotumentos
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA CUMPLE
[Fuolios 4y §)

Asegurade / Beneficiarior INSTITUTG COLOMBIANO PARA La EVALUACION
DE LA EDUCACION - ICFES - NIT 860.024.301-6.

Cumple

Cuantis: DIEZ PCR CIENTO {10%) del valor de la oferta {reciprocidad sn|

$ 16.885.048,90

cugnta corriente )
Vigancia: Debe estar vigente esde la presentacidn de la oferta y tres (3) meses
mas

La vigencia de la garantla esté desde el 30/10/2017 hasta 31/01/2018

Tomador/Afianzado: Nombra o razén social segiin el csrtificado de axistencia y]
representacian legal expedids por la Camara de Comercic respectiva, y no sdlo
son su sigla, a no ser que en &l referido documento se exprese que la sociedad
podra nominarse de esa manera. Cuando la oferta es presentada par un
proporenie plural, somo unién temporal, consorcio o promasa de sociedad
fulura, la garantia debe ser oforgada por todos sus Integrantes con|
iiﬁentiﬁ:acién del NiT de cagda une.

Cumple

Amparos de la garantia.

El amparo de |a seriedad de la oferta fue verificado an la pagina web de la entidad asaguradora

Clausulado o condiciones generales de la péliza

El ampare de la seriedad de 12 oferta fue verificado en la pagina web ds la enfidad aseguradora

Firma de la péliza

La pdliza se ancuantra suscrita

CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL
Y APORTES PARAFISCALES

CUMPLE

Folic 46 y 89
Las cerinicaciones aportadas CUmpIen con 1o senaada an el numeral 4.3.3 d8 1a5 concicionss generales aal

LREQUISITOS DE ACREDITACION COMUNES

Erocess.
. CUMPLE
IREGISTRO UNICO TRIBUTARIO {Felios 11y 69)
Presentan los respectives documentos
CUMPLE

{Folios 61y 13}

Los documentos presemados cumplen can lo staklecido en el literal "e" del numeral 4.2.1 de /as condiciones

generales del proceso

ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS ¥ JUDICIALES

CUMPLE

Se consultaron y no se evidencien reportes en la entidades

CONCEPTO: El praponente 51 se encuentra hakiltado.

i

/

COMITE{JURIDICO EVALUADOR Yohana Ochoa Ch.




